
 

REGIONE PIEMONTE BU6 09/02/2023 
 

Codice A2001C 
D.D. 3 febbraio 2023, n. 21 
DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 ''L.r. 11/2018 - Determinazione n. 165/A2001C/2022 del 
20/7/2022 ''L.r. 11/18-DCR n. 227- 13907 del 5/7/2022 e DGR n. 24-5377 del 15/7/2022. 
Rettifica - Approvazione dell'Avviso pubblico Sostegno a favore delle biblioteche di Ente 
locale per l'incremento del patrimonio bibliografico.'' Approvazione della graduatoria, 
assegnazione contributi e dinieghi motivati per l'anno 2022. Impegn 
 

 

ATTO DD 21/A2001C/2023 DEL 03/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO:  DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 “L.r. 11/2018 – Determinazione n. 

165/A2001C/2022 del 20/7/2022 “L.r. 11/18-DCR n. 227- 13907 del 5/7/2022 e 
DGR n. 24-5377 del 15/7/2022. Rettifica - Approvazione dell’Avviso pubblico 
Sostegno a favore delle biblioteche di Ente locale per l’incremento del patrimonio 
bibliografico.” Approvazione della graduatoria, assegnazione contributi e dinieghi 
motivati per l’anno 2022. Impegno di spesa di euro 99.962,00 (cap.153650/2022)”. 
Riduzione del contributo assegnato al Comune di Saluzzo e revoca del contributo 
assegnato alla Città di Avigliana. 
 

Premesso che: 
con legge regionale 1 agosto 2018, n. 11 “Disposizioni coordinate in materia di cultura” il Consiglio 
regionale ha approvato le disposizioni in materia di beni e attività culturali; 
 
con DD 165/A2001C/2022 del 20/7/2022 “L.r. 11/18-DCR n. 227- 13907 del 5/7/2022 e DGR n. 
24-5377 del 15/7/2022. Approvazione dell’Avviso pubblico Sostegno a favore delle biblioteche di 
Ente locale per l’incremento del patrimonio bibliografico.” è stato approvato il testo dell’Avviso, 
demandando nel contempo, ad una successiva determinazione dirigenziale – da assumere 
all’avvenuto espletamento della fase istruttoria – l’individuazione dei singoli soggetti ammessi al 
riparto dei contributi e la quantificazione di ciascun contributo; 
 
con DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 “L.r. 11/2018 – Determinazione n. 165/A2001C/2022 
del 20/7/2022 “L.r. 11/18-DCR n. 227- 13907 del 5/7/2022 e DGR n. 24-5377 del 15/7/2022. 
Approvazione dell’Avviso pubblico Sostegno a favore delle biblioteche di Ente locale per 
l’incremento del patrimonio bibliografico.” Approvazione della graduatoria, assegnazione contributi 
e dinieghi motivati per l’anno 2022. Impegno di spesa di euro 99.962,00 (cap.153650/2022)”, sono 
stati tra l’altro individuati i singoli Enti beneficiari di contributo e l’ammontare dello stesso. 
 
Al Comune di Saluzzo, per mero errore materiale, è stato assegnato un contributo pari a euro 
2.388,00 mentre la cifra correttamente assegnabile è di euro 2.359,00. 



 

 
Alla Città di Avigliana è stato assegnato per errore un contributo pari a euro 1.230,00, nonostante la 
documentazione inviata risultasse mancante delle caratteristiche obbligatorie richieste dall'avviso 
pubblico. 
Occorre pertanto: 
- ridurre di euro 29,00 l’impegno di spesa n. 2022/15008 a favore del Comune di Saluzzo (cod. ben. 
9828), assunto con DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 sul cap. 153650/2022 e contestualmente 
registrare un’economia di spesa di pari importo; 
-revocare il contributo assegnato a favore della Città di Avigliana (cod. ben. 12269) assunto con DD 
313/A2001C/2022 del 25/11/2022 sul cap. 153650/2022 e contestualmente registrare un’economia 
di spesa di euro 1.230,00; 
- notificare al Comune di Saluzzo e alla Città di Avigliana le disposizioni assunte con il presente 
provvedimento; 
- lasciare invariata ogni altra disposizione di cui alla DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 
Dato atto che: 
- il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013”; 
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i. 
Precisato di individuare, nel firmatario del presente provvedimento, la dott.ssa Gabriella Serratrice, 
il Responsabile del procedimento. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1- 4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14.6.2021, 
 
tutto ciò premesso e considerato 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i., in particolare gli articoli 4 
"Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-
amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• la legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione); 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", in particolare gli articoli 17 
"Attribuzioni dei dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• la legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 "Disposizioni coordinate in materia di cultura"; 



 

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la Legge regionale 27 dicembre 2022, n. 28 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
Bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie".; 

• la DGR n. 1-4970 del 04/05/2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la DGR n. 16-6425 del 16/01/2023 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale n. 28 del 27 dicembre 
2022"; 

• la DGR n. 43-3529 del 9 luglio 2021 recante " Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R. Approvazione"; 

• la DD 165/A2001C/2022 del 20/7/2022 e la DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1 - 4046 del 
17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli", come modificata 
dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 
DETERMINA  
 
Per le motivazioni di cui in premessa di rettificare la determinazione DD 313/A2001C/2022 del 
25/11/2022 e conseguentemente: 
- ridurre di euro 29,00 l’impegno di spesa n. 2022/15008 a favore del Comune di Saluzzo (cod. ben. 
9828), assunto con DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 sul cap. 153650/2022 e contestualmente 
registrare un'economia di spesa di pari importo; 
- revocare il contributo assegnato a favore della Città di Avigliana (cod. ben. 12269), assunto con 
DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022 sul cap. 153650/2022 e contestualmeente registrare 
un'economia di spesa di euro 1.230,00 
- notificare al Comune di Saluzzo e alla Città di Avigliana le disposizioni assunte con il presente 
provvedimento; 
- lasciare invariata ogni altra disposizione di cui alla DD 313/A2001C/2022 del 25/11/2022; 
- individuare, nel firmatario del presente provvedimento, la dott.ssa Gabriella Serratrice, il 
Responsabile del procedimento. 
 
La presente determinazione, non riconducibile espressamente alle fattispecie definite dall’art. 26 
comma 2, d.lgs. 33/2013, sarà annotata nelle note in calce alla DD 313 del 25.11.2022, già 
pubblicate nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione Piemonte. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

 
 



 

 


